
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 429

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  160   Del  10-08-21

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Lavori per la pulizia di un tratto del fosso deno=

minato  Solchino, preliminari all'esecuzione delle
indagini  per  la  predisposizione del progetto di
REALIZZAZIONE  DI  OPERE  PER MESSA IN SICUREZZA E

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 10-08-021

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 160 del 10-08-2021  -  pag.  1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL SEGRETARIO COMUNALE
PER IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

VISTO il documento istruttorio redatto in data 09.08.2021, che integralmente si
riporta, dall' ing. Jessica Ionni in qualità di Responsabile del procedimento,
relativamente all'affidamento dei lavori per la pulizia di un tratto del fosso
denominato “Solchino”, preliminari all’esecuzione delle operazioni di rilievo e
indagine propedeutiche alla redazione del progetto per la “REALIZZAZIONE DI
OPERE DI MESSA IN SICUREZZA E SISTEMAZIONE DEL FOSSO DI
SCOLO DELLE ACQUE PROVENIENTI DA VIA ROMA, VIA CENCIARINI E
VIA FIRENZE”;

RITENUTO di poter procedere all'affidamento dei suddetti lavori come descritto
nel documento istruttorio

DETERMINA

di richiamare la premessa narrativa quale parte sostanziale ed integrante del
presente provvedimento;

di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell'art.36 comma 2 lettera a), alla
Ditta AMBIENTE e TERRITORIO SOC.COOP.AGR. A RESP. LIMITATA con
sede in Osimo (AN) via Manzoni n. 65 con codice fiscale e P.IVA 02348320421,
dei lavori per la pulizia della vegetazione di un tratto del fosso denominato
“Solchino” per l'importo contrattuale di €  7.223,61 oltre Iva al 22% e compresi
gli oneri per la sicurezza;

di procedere alla riduzione di € 8.812,80 della prenotazione d’IMP.6 al CAP
2835/68 del corrente bilancio di esercizio e di impegnare successivamente pari
importo (comprensivo di   IVA 22%) a favore della ditta AMBIENTE e
TERRITORIO SOC.COOP.AGR. A RESP. LIMITATA come sopra
generalizzata, per l’affidamento dei lavori in oggetto indicando i seguenti CUP:J73H19000610001 e CIG: Z0C32ADA46;

di dare atto che la formalizzazione del contratto avviene con l’apposizione di
firma digitale al presente atto per accettazione da parte del contraente;

di dare atto  che l’affidamento in oggetto del presente atto viene conferito dal
Segretario Comunale in sostituzione del Responsabile del III Settore per
incompatibilità  ai sensi dell'art.14 comma 2 del DPR 62/2013 come in
premessa descritto.

****************************************
DOCUMENTO ISTRUTTORIO

RICHIAMATI:
- la Delibera di GM n.141 del 10.12.2020 di approvazione del documento di
fattibilità delle alternative progettuali relativo all’intervento di “Realizzazione di
opere per messa in sicurezza e sistemazione del fosso di scolo delle acque

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 160 del 10-08-2021  -  pag.  2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



provenienti da via Roma, via Cenciarini e via Firenze”, per l'importo totale di €
550.000,00;
- la Determinazione del Responsabile del III Settore n. 50 del 19.03.2021 (Reg.
Gen.151) di nomina del Responsabile unico del Procedimento dell’intervento in
oggetto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del D. Lvo 50/2016 e s.m.i.;

VISTA la richiesta al Dipartimento Affari Interni e territoriali della Direzione
centrale della finanza locale ai fini dell’assegnazione del contributo in
competenza all’anno 2021 per gli interventi riferiti ad opere pubbliche di messa
in sicurezza degli edifici e del territorio, ai sensi del comma 139 dell’art. 1 della
Legge 14/2018;

DATO ATTO che:
- l'intervento è finanziato con Decreto del Ministero dell’Interno del 23 Febbraio
2021, con cui sono ripartiti i contributi previsti dal comma 139 dell’art. 1 della
Legge 145/2018, per un importo da ritenersi pari a € 522.500,00;

RICHIAMATI inoltre:
- la Determinazione del Responsabile III Settore n. 77 del 30.04.2021 (Reg.
Gen. 239) con cui sono stati affidati i servizi tecnici e di ingegneria relativi
all’intervento per la ““REALIZZAZIONE DI OPERE DI MESSA IN SICUREZZA
E SISTEMAZIONE DEL FOSSO DI SCOLO DELLE ACQUE PROVENIENTI
DA VIA ROMA, VIA CENCIARINI E VIA FIRENZE”;

- la Delibera di GM n. 88 del 30.07.2021 con cui si procede alla dichiarazione di
pubblica utilità finalizzata all'occupazione temporanea non preordinata
all'esproprio delle porzioni dei terreni che delimitano il fosso denominato
“Solchino” al fine di eseguire in via d’urgenza i lavori preliminari di pulizia della
vegetazione e rendere le aree accessibili per svolgere le indagini e i rilievi
propedeutici alla stesura del progetto di “REALIZZAZIONE DI OPERE DI
MESSA IN SICUREZZA E SISTEMAZIONE DEL FOSSO DI SCOLO DELLE
ACQUE PROVENIENTI DA VIA ROMA, VIA CENCIARINI E VIA FIRENZE”;

- l’Ordinanza di Occupazione temporanea non preordinata all’esproprio prot.
12730 del 02.08.2021 e l’avviso “errata corrige” pubblicazione all’Albo Pretorio
della sede comunale n. 760 del 09.08.2021;

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla realizzazione dei lavori
di pulizia della vegetazione nelle aree che delimitano il fosso denominato
“Solchino”, così come individuate negli elaborati grafici parte integrante della
DGM n. 88 del 30.07.2021, al fine di rendere accessibili i luoghi e permettere
l’esecuzione preliminare delle indagini e dei rilievi necessari alla successiva
predisposizione del progetto di sistemazione del fosso di scolo;

DATO ATTO inoltre:
- dell’urgenza di eseguire tali lavori di pulizia del fosso e delle aree afferenti alla
linea di deflusso delle acque, in considerazione anche della scadenza prossima
per l’affidamento dei lavori definitivi di sistemazione e messa in sicurezza del
fosso, così come chiarito nel decreto di assegnazione dei fondi per la

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 160 del 10-08-2021  -  pag.  3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



realizzazione dell’opera, quale condizione necessaria all’erogazione del
finanziamento stesso;

- che data la tipologia dei lavori e lo stato dei luoghi si rende necessario che tali
operazioni di pulizia del fosso siano avviate e concluse nel periodo estivo,
ovvero prima che siamo maggiori le probabilità del verificarsi di condizioni
meteorologiche avverse e con precipitazioni abbondanti e continuative;

CONSIDERATO:
- che è necessario affidare i lavori in oggetto al fine della realizzazione degli
stessi;
- che l'importo a base di gara risulta pari ad € 7.332,80 di cui € 163,19 per costi
della sicurezza inclusi non soggetti a ribasso di gara;

CONSIDERATO inoltre:
- che ai sensi dell'articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la stipulazione
del contratto deve essere preceduta da apposita determinazione a contrattare
del Responsabile del Procedimento di spesa indicante:

il fine che con il contratto si intende perseguire;1.
l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;2.
le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in3.
materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne
sono alle base;

- che ai sensi dell’articolo 32, comma 2, del Codice, prima dell’avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre,
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte;

RITENUTO:
- di individuare il fine del contratto nella necessità di predisporre quanto
necessario al proseguimento delle operazioni di rilievo e indagini propedeutiche
alla definizione del progetto di ““REALIZZAZIONE DI OPERE DI MESSA IN
SICUREZZA E SISTEMAZIONE DEL FOSSO DI SCOLO DELLE ACQUE
PROVENIENTI DA VIA ROMA, VIA CENCIARINI E VIA FIRENZE” ai fini della
realizzazione dell’opera nei tempi stabiliti dal decreto di finanziamento;

- di richiamare quale oggetto del contratto l’affidamento dei lavori di pulizia della
vegetazione nelle aree che delimitano un tratto del fosso denominato
“Solchino”, secondo quanto contenuto nella presente determinazione;

- che, essendo l'ammontare dei lavori inferiore a € 150.000,00 per la scelta del
contraente è possibile procedere ai sensi dell'art. 36 comma 2, lettera a), del
D.Lgs 50/2016, così come modificato dal DL 76 del 16/07/2020 (Decreto
semplificazione) per appalti effettuati fino al 31/07/2021, mediante affidamento
diretto;

DATO ATTO che:
- ai sensi dell'art.40 comma 2 del D.Lvo 50/2016 le stazioni appaltanti sono
obbligate ad utilizzare, per lo scambio di comunicazioni e informazioni relative

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 160 del 10-08-2021  -  pag.  4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



alla procedure di affidamento degli appalti, esclusivamente piattaforme
informatiche per lo scambio dei dati;
- la succitata normativa, riferendosi alle procedure di affidamento in maniera
generica, sembra voler far riferimento non solo alle procedure di gara ma anche
agli affidamenti diretti così come anche argomentato in maniera dettagliata
all'interno dell'Atto di segnalazione Anac n. 7 del 19 dicembre 2018;
- con Delibera di GM n. 75 del 17/06/2021 l'Amministrazione Comunale ha
stabilito di procedere alla stipula della Convenzione per il riuso della piattaforma
informatica GT-Suam in modalità condivisa;
- che così come stabilito dal comma 2 art. 32 del D.lvo 50/2016 e dalla Legge
120/2020 l'affidamento diretto può essere preceduto da unico atto semplificato
che contenga sia i contenuti della determina a contrarre che l'affidamento vero
e proprio;

VALUTATO di riservare la richiesta di preventivo a ditta avente i seguenti
requisiti:
- possesso di attestazione SOA regolarmente autorizzata e in corso di validità
o, in alternativa, possesso dei requisiti di cui all'art. 90 del DPR 207/2010 nella
categoria OG8;

         RITENUTO di procedere sulla base delle seguenti ulteriori scelte:
di procedere ad affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 letteraa)
a) del D.Lvo 50/2016 così come modificato dal DL 76/2020 e dal DL
77/2021;
di fare ricorso alla piattaforma GT-Suam per la richiesta di ribassob)
sull'importo posto a base di affidamento così come da computo metrico
dei lavori da appaltare, con invito rivolto a una ditta da scegliere
all'interno dell'elenco degli operatori economici iscritti all'interno della
Piattaforma;
di non potere procedere alla suddivisione della gara in lotti funzionali aic)
sensi e per gli effetti dell’art 51 del Codice, in quanto tale suddivisione
non risulta tecnicamente possibile;
di stabilire, in conformità a quanto stabilito dal Decreto Semplificazione,d)
la non necessità di presentazione di una garanzia provvisoria;
di stabilire che la formalizzazione del contratto avverrà con apposizionee)
di firma digitale per accettazione da parte del contraente al presente atto;

DATO ATTO che:
- in esecuzione di quanto sopra, è stata avviata una procedura di affidamento
diretto identificata con n. G01839 sulla piattaforma Gt-Suam con richiesta di
presentare offerta a ribasso alla Ditta AMBIENTE E TERRITORIO SOC.COOP.
iscritta nell'elenco della Regione Marche, esperta nel settore e in possesso dei
requisiti richiesti per l'esecuzione dei lavori in oggetto;
- entro la scadenza fissata sulla piattaforma la ditta ha presentato la propria
offerta unitamente alle dichiarazioni circa il possesso dei requisiti richiesti
attraverso la compilazione del DGUE offrendo un ribasso pari al 1,523 %
sull'importo a base d'asta pari ad € 7.169,61 oltre oneri per la sicurezza pari ad
€ 163,19;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 160 del 10-08-2021  -  pag.  5  -
COMUNE DI FOLIGNANO



CONSIDERATO pertanto che l'importo contrattuale risulta pari ad € 7.223,61
compresi oneri per la sicurezza paria a € 163,19 e oltre Iva al 22%, ovvera per
l’importo totale compresivo IVA 22% di € 8.812,80

DATO ATTO:
-  che, in considerazione della tipologia e dell'importo dei lavori, il prezzo può
ritenersi congruo e conveniente;

DATO ATTO inoltre che, al fine della verifica dei requisiti, si è proceduto alle
seguenti richieste agli enti competenti:
-alla verifica della regolarità contributiva tramite acquisizione di DURC online
INPS_27025894 con validità fino al 09.11.2021;
- alla verifica del possesso della SOA per la categoria OS24, così come
richiesta per l'esecuzione dei lavori in oggetto, tramite i servizi online dell' Anac;
- alla verifica delle annotazioni sul casellario dell' Anac;
- all’acquisizione in corso della visura camerale;
- alla richiesta di verifica del casellario giudiziale come da nota prot. n. 13320
del 10.08.2021, del certificato delle sanzioni amministrative come da nota
prot.n. 13323 del 10.08.2021 e della regolarità fiscale come da nota prot.n.
13315 del 10.08.2021 in riferimento ai quali si è ancora in attesa di risposta;

RITENUTO comunque di dover procedere all'aggiudicazione definitiva del
servizio, per le motivazioni d’urgenza già menzionate, e rimandandone la
relativa efficacia al positivo riscontro di tutte le verifiche richieste e dando atto
che, qualora le stesse non risultassero positive, si procederà alla risoluzione in
danno;

DATO ATTO inoltre che:
- l'art. 14 comma 2 del DPR 62/2013 testualmente recita: "Il dipendente non
conclude, per conto dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio,
finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti
a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente, ad eccezione di
quelli conclusi ai sensi dell’articolo 1342 del codice civile. Nel caso in cui
l’amministrazione concluda contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento
o assicurazione, con imprese con le quali il dipendente abbia concluso contratti
a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente, questi si astiene dal
partecipare all’adozione delle decisioni ed alle attività relative all’esecuzione del
contratto, redigendo verbale scritto di tale astensione da conservare agli atti
dell’ufficio";
-  l'arch. Francesca Romana Mancini, Responsabile del III Settore,
comprendente anche i Servizi LL.PP. e Ricostruzione Pubblica e Privata,
avendo un contratto in essere, a titolo privato, stipulato nel biennio precedente
con l’ing. Pierluigi Pelliccioni, professionista incaricato dei servizi tecnici e di
ingegneria per l’intervento di “REALIZZAZIONE DI OPERE DI MESSA IN
SICUREZZA E SISTEMAZIONE DEL FOSSO DI SCOLO DELLE ACQUE
PROVENIENTI DA VIA ROMA, VIA CENCIARINI E VIA FIRENZE”;
-  pertanto, considerata l’incompatibilità del Responsabile III Settore arch.
Francesca Romana Mancini nell’intervenire nel procedimento in atto, la
presente proposta viene sottoposta al Segretario Comunale. dott.ssa Simona
Ferretti, che, nel caso di specie, agisce in sostituzione del Responsabile III
Settore;
DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 160 del 10-08-2021  -  pag.  6  -

COMUNE DI FOLIGNANO



RITENUTO pertanto necessario procedere all’affidamento diretto dei lavori in
oggetto ai sensi dell'art.36 comma 2 lettera a), alla Ditta AMBIENTE e
TERRITORIO SOC.COOP.AGR. A RESP. LIMITATA con sede in Osimo (AN)
via Manzoni n. 65 con codice fiscale e P.IVA 02348320421, dei lavori per la
pulizia della vegetazione di un tratto del fosso denominato “Solchino” per
l'importo contrattuale di €  7.223,61 oltre Iva al 22% e compresi gli oneri per la
sicurezza;

RICHIAMATI:
- il D.lvo 50/2016;
- la Legge 120/2020 “Decreto semplificazioni”;
- il DPR 207/2010;
- il Regolamento Comunale degli uffici e dei Servizi;
- il D.lvo 267/2000 e ss.mm.ii.;

PROPONE IL SEGUENTE DISPOSITIVO di DETERMINAZIONE

di richiamare la premessa narrativa quale parte sostanziale ed integrante del
presente provvedimento;

di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell'art.36 comma 2 lettera a), alla
Ditta AMBIENTE e TERRITORIO SOC.COOP.AGR. A RESP. LIMITATA con
sede in Osimo (AN) via Manzoni n. 65 con codice fiscale e P.IVA 02348320421,
dei lavori per la pulizia della vegetazione di un tratto del fosso denominato
“Solchino” per l'importo contrattuale di €  7.223,61 oltre Iva al 22% e compresi
gli oneri per la sicurezza;

di procedere alla riduzione di € 8.812,80 della prenotazione d’IMP.6 al CAP
2835/68 del corrente bilancio di esercizio e di impegnare successivamente pari
importo (comprensivo di   IVA 22%) a favore della ditta AMBIENTE e
TERRITORIO SOC.COOP.AGR. A RESP. LIMITATA come sopra
generalizzata, per l’affidamento dei lavori in oggetto indicando i seguenti CUP:J73H19000610001 e CIG: Z0C32ADA46;

di dare atto che la formalizzazione del contratto avviene con l’apposizione di
firma digitale al presente atto per accettazione da parte del contraente;

di dare atto  che l’affidamento in oggetto del presente atto viene conferito dal
Segretario Comunale in sostituzione del Responsabile del III Settore per
incompatibilità  di quest’ultimo ai sensi dell'art.14 comma 2 del DPR 62/2013
come in premessa descritto.

****************************************
Folignano 10.08.2011

Il Responsabile del Procedimento
PER IL DOCUMENTO ISTRUTTORIO

E LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
ing. Jessica Ionni

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 160 del 10-08-2021  -  pag.  7  -
COMUNE DI FOLIGNANO



Per il Responsabile del III Settore
Il Segretario Comunale

PER IL DISPOSITIVO DI DETERMINAZIONE
Dott.ssa Simona Ferrett

Articolo 1
OGGETTO DELL’AFFIDAMENTO

Affidamento dei lavori per “Lavori per la pulizia di un tratto del
fosso denominato “Solchino”, preliminari all'esecuzione delle indagini
per la predisposizione del progetto di REALIZZAZIONE DI OPERE PER
MESSA IN SICUREZZA E SISTEMAZIONE DEL FOSSO DI SCOLO DELLE ACQUE
PROVENIENTI DA VIA ROMA, VIA CENCIARINI E VIA FIRENZE - Il servizio da
svolgere dovrà avvenire secondo quanto stabilito dalla normativa
vigente in materia.

Articolo 2.
TEMPI E MODALITA’ DI SVOLGIMENTO DELL’INCARICO E PAGAMENTI

L’incarico affidato dovrà essere assolto secondo le direttive e le
indicazioni dell’Amministrazione Comunale.
Eventuali proroghe potranno essere richieste e concesse su base di
valida motivazione e sempre nel rispetto dei tempi di programmazione
dell'opera pubblica.
Il corrispettivo verrà liquidato entro 30 giorni dalla presentazione
della fattura e comunque a seguito della verifica della regolare
esecuzione dei lavori in oggetto. I lavori di cui alla presente sono
affidati “a misura”

Articolo 3.
PENALI E RISOLUZIONE DEL CONTRATTO

Per la mancata ultimazione dei lavori nei termini previsti pari a
giorni 30 (trenta) con decorrenza dalla data del verbale di consegna
dei lavori, si applica una penale pari al 1% del compenso stabilito
per ogni settimana di ritardo, fatto salvo che il ritardo non sia
dovuto per cause imputabili all’Amministrazione.
La mancata verifica positiva dei requisiti dell’operatore economico
determinerà la risoluzione in danno del presente contratto.

Articolo 4.
OBBLIGHI DELLA DITTA AFFIDATARIA IN MATERIA DI SICUREZZA

L'Appaltatore è tenuto alla piena e diretta osservanza di tutte le
norme vigenti derivanti sia da leggi che da decreti, circolari e
regolamenti con particolare riguardo ai regolamenti edilizi, d'igiene,
di polizia urbana, dei cavi stradali, alle norme sulla circolazione
stradale, a quelle sulla sicurezza ed igiene del lavoro vigenti al
momento dell'esecuzione delle opere (sia per quanto riguarda il
personale dell'Appaltatore stesso, che di eventuali subappaltatori,
cottimisti e lavoratori autonomi), alle disposizioni impartite dalle
AUSL, alle norme CEI, UNI, CNR.

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 160 del 10-08-2021  -  pag.  8  -
COMUNE DI FOLIGNANO



Dovranno inoltre essere osservate le disposizioni di cui al d.lgs. 9
aprile 2008, n. 81 e s.m.i., in materia di tutela della salute e della
sicurezza nei luoghi di lavoro, di segnaletica di sicurezza sul posto
di lavoro, nonché le disposizioni di cui al d.P.C.M. 1 marzo 1991 e
s.m.i. riguardanti i "limiti massimi di esposizione al rumore negli
ambienti abitativi e nell'ambiente esterno", alla legge 447/95 e s.m.i
(Legge quadro sull'inquinamento acustico) e relativi decreti
attuativi, al d.m. 22 gennaio 2008, n. 37 e s.m.i. (Regolamento
concernente ...attivita' di installazione degli impianti all'interno
degli edifici), al d.lgs. 03 aprile 2006, n. 152 e s.m.i. (Norme in
materia ambientale) e alle altre norme vigenti in materia.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 10-08-021

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 160 del 10-08-2021  -  pag.  9  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 160 del 10-08-2021  -  pag. 10  -
COMUNE DI FOLIGNANO


